1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

ПРИКАЗ

 «31» августа 2023г.                                                                                                     №287-од

 О внесении дополнений в основную образовательную

  программу среднего общего образования

 МБОУ «Золотополенская ОШ»

           На основании части 5 ст.12, пункта 6 части 3 ст. 28  Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3

Федерального закона  от 24.09.2022г .№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона  «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с ФГОС СОО,

утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, приказом Минпросвещения

России от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023г. №371 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»,  в

соответствием с  решением педагогического совета МБОУ «Золотополенская ОШ»

(протокол №12 от 31.08.2023г.), управляющего совета  МБОУ «Золотополенская ОШ»

(протокол №4 от 31.08.2023г.),  в целях организации учебно - воспитательного процесса в

МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2023/2024 учебном  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в основную образовательную программу  среднего

общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ», утверждённую приказом от

31.08.2023 №284-од, приложение 3:

1.1.В содержательный раздел:

1.1.1. Приложения к рабочим программам по учебным предметам в соответствии с

федеральной образовательной программой среднего общего образования, утверждённой

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023г. №371, на

2023/2024 учебный  год   (приложение 1);

2

1.2.В организационный раздел:

1.2.1. Учебный план для 10 класса МБОУ «Золотополенская ОШ» на 2023/2024 учебный

год   (приложение 2);

1.2.2. План внеурочной деятельности для 10 класса МБОУ «Золотополенская ОШ» на

2023/2024 учебный  год   (приложение 3);

1.2.3. Календарный учебный график для 10 класса МБОУ «Золотополенская ОШ» на

2023/2024 учебный  год   (приложение 4);

1.2.4. В календарный план воспитательной работы среднего общего образования на

2023/2024 учебный  год   (приложение 5);

2.Утвердить изменения, внесённые в  основную образовательную программу среднего

общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ», утверждённую приказом от

31.08.2023 №284-од, приложение 3.

3.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В.:

3.1. Обеспечить реализацию в 10 классе МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024

учебном  году основной образовательной программы  среднего общего образования

МБОУ «Золотополенская ОШ» в новой редакции;

3.2. Обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ» в 10 классе в 2023/2024

учебном  году.

4. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Золотополенская ОШ»

Обухову Д.В.  в срок до 05.09.2023г. разместить на сайте образовательного учреждения

данный приказ и внесённые дополнения в  основную образовательную программу

среднего общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ» для 10 класса на 2023/2024

учебный  год.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора   ________________  Н.Н.Бебих

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:14+0500